
 
                                                                                                                                                           

Республика  Крым  
Белогорский районный совет  

55-я сессия  1-го созыва  
 

РЕШЕНИЕ 
 

26 мая 2017 года                                                                          №  607 
 

О даче согласия  на прием в муниципальную  
собственность Белогорского района движимого 

имущества 
 

 Руководствуясь решением 19-й сессии Белогорского районного совета 1-го 
созыва от 06.05.2015 года № 225 «Об утверждении Порядка владения, пользования 
и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым администрацией Белогорского района» с 
изменениями и дополнениями, Порядком приобретения и отчуждения 
муниципального имущества муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым, утвержденного решением 20-й сессии Белогорского районного 
совета 1-го созыва от 04.06.2015 года № 248 с изменениями и дополнениями, на 
основании письма Министерства обороны Российской Федерации № 141/13664 от 
28.04.2017 года, ходатайства администрации Белогорского района Республики 
Крым от 26.05.2017 года  №  4754/01-18, 
 
 Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 

1. Дать согласие на принятие из собственности Министерства обороны России 
в собственность муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым движимого имущества (57-мм автоматическая зенитная 
пушка С-60) для установки у Памятного знака в честь советских воинов и 
партизан в городе Белогорске Республики Крым. 

2. Просить Министерство обороны России дать указание о проведении 
демилитаризации указанного орудия силами воинской части. 

3. Расходы по доставке указанного орудия к месту назначения и его 
демилитаризации произвести за счет средств бюджета муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит 
размещению на странице сайта муниципального образования Белогорский 
район государственной информационной системы Республики Крым 
«Портал Правительства Республики Крым» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе нормативные правовые 
акты. 
 

 Председатель 
 районного совета                                                                           С.К. Махонин 
 

 

 



 


